記録：東海村 企画総務部 秘書広報課

 1 / 2

議事録  東海村男女共同参画推進委員会 （平成 30 年度第 2 回 ）

1. 日時

平成 30 年 10 月 30 日（月） 18：30～20：30

2. 場所

東海村役場 行政棟 3 階 庁議室

3. 出席者

 氏名 出欠  氏名 出欠

1 井坂 宗徳 ○ 6 千葉 力也 ○

2 加藤 明博 ○ 7 戸部 万亀子 〇

3 鎌田 まり ○ 8 平山 有紀 ×

4 佐藤 健太朗 ○ 9 松本 春美 ○

5 髙﨑 あす美 ○ 10 渡部 晃子 ○

※50 音順

4. 議事

（1） 東海村男女共同参画推進事業所について

① 内容

 議事の（1）について事務局から説明を行った。

② 結果

 認定については，11 月中にもう一度，委員会を開催して，審議・決定する。

③ 主な意見

 大きい事業所に限らず，もう少し声掛けを行った方がよい。

（2） 女性活躍推進のための標語について

① 内容

 議事の（2）について事務局から説明を行った。

② 結果

 下記の 1 作品が最優秀賞に選ばれた。

・「広げよう 女性が輝く 社会の場」（東海高校 3 年 斎藤
さいとう

 愛
まな

華
か

）

 下記の 7 作品が優秀賞に選ばれた。

【小学校部門】

記録：東海村 企画総務部 秘書広報課

 2 / 2

・助けるよ 働くママが 好きだから（中丸小学校 5 年 金山
かなやま

 一
いっ

惺
せい

）

・生き生きと 働く女性は いつも笑顔（白方小学校 5 年 今野
こ ん の

 美音
み お ん

）

・走り出そう なりたい未来の 私まで（村松小学校 5 年 木村
き む ら

 香
か

菜
な

）

【中学校部門】

・家事・育児 助け合うから 輝ける（東海中学校 1 年 西
にし

 海
みず

姫
き

）

・笑顔咲く 女性活躍 良い社会（東海南中学校 1 年 久保田
く ぼ た

 琳
りん

）

・加速する 輝く女性の いい未来（東海中学校 1 年 遠藤
えんどう

 真
まこと

）

【高校部門】

・毎日の 支えを生み出す 女性の手（東海高校 2 年 佐藤
さ と う

 玲
れい

華
か

）

③ 主な意見

 一目で「女性活躍」や「男女共同」とわかる標語が望ましい。

 同じような標語については，選考する事が難しい。

（3） その他

 認定された事業所が増えると宣伝効果に繋がるが、審議は慎重に行わなければならな

い。

5. 次回開催

平成 31 年 11 月末を予定